
Abfuhrtermine 2020 

 
 

Monat 
 

Restmüll 
 

Freitag 

 
Altpapier 

 
Donnerstag 

 

 
Altpapier-
Container 

 
Biotonne 

 
Montag 

 
Gelber Sack 

 
Dienstag 

Straßenkehrung  
Groß – Sg 
Klein - Sk 

3-wöchig 6-wöchig Groß: Gallspach 
Klein: Ortszentrum 

Dez. 2019  
20.12. 

   
23.12. 

02.12. 
16.12. 
30.12. 

 
 

31.12. 

 

 
Jänner 

 
 

 
10.01. 

 
31.01. 

 
10.01. 

 
 

16.01. 

 
 

16.01. 

 
13.01. 

 
27.01.  

  

 
Februar 

 
 

 
 

21.02. 

 
 

21.02. 

  
 

17.02. 

 
10.02. 

 
24.02. 

 
11.02. 

 

 
März 

 
 

 
13.03. 

  
12.03. 

 
12.03. 

 
09.03. 
23.03. 

 
 
 

24.03. 

Sg: 09.03. 
Sg: 10.03. 
Sg: 11.03. 
Sg: 12.03. 

 
April 

 
 

03.04. 
 
 

24.04. 

03.04.   
14.04. 

06.04. 
 

20.04. 

  
Sg: 14.04. 

 
Mai 

 
 

 
15.05. 

 
15.05. 

07.05. 07.05. 04.05. 
 

18.05. 
FR 29.05. 

05.05. Sk: 05.05. 

 
Juni 

 
 

05.06. 
 
 

26.06. 

 
 
 

26.06. 

  
08.06. 

 
15.06. 

 
29.06. 

 
 

16.06. 

 
Sg: 09.06. 

 
Juli 

 
 

 
 

17.07. 

 02.07. 02.07.  
13.07. 

 
27.07. 

 
 
 

28.07. 

 
 
 

Sk: 28.07. 

 
August 

 
 

07.08. 
 
 

28.08. 

07.08.  
 
 

27.08. 

03.08. 
 
 

27.08. 

 
10.08. 

 
24.08. 

  

 
September 

 
 

 
 

18.09. 

 
 

18.09. 

  
 
 

28.09. 

07.09. 
 

21.09. 

 
08.09. 

 

Sk: 01.09. 

 
Oktober 

 
 

 
09.10. 

 
30.10. 

 
 
 

30.10. 

 
 

22.10. 

 
 

22.10. 

05.10. 
 

19.10. 

 
 

20.10. 

 
Sg: 13.10. 

 
November 

 
 

 
 

20.11. 

   
 

23.11. 

02.11. 
 

16.11. 
30.11. 

 Sg: 03.11. 

 
Dezember 

 
 

 
11.12. 

 
11.12. 

 
 

17.12. 

 
 

17.12. 

 
14.12. 

 
28.12. 

01.12.  

 



ABFALLENTSORGUNGSKALENDER 2020  
der Marktgemeinde Gallspach 

 

S T R A S S E N K E H R U N G 
 

Alle Hausbesitzer werden gebeten, am Tag vor der Kehrung (besonders vor der 
Frühjahrskehrung am 09.03., 10.03., 11.03. und 12.03.2020), die Gehsteige zu säubern, wobei 
der Schmutz auf die Straße gekehrt werden kann. 

 

C O N T A I N E R S T A N D P L Ä T Z E 
 

Bauhof:  Glas, Metall, Strauch- u. Grünschnitt, Alttextilien, Batterien 

Öffnungszeiten Containerstandplatz Bauhof: Montag-Samstag: 7–20 Uhr, Sonn- u. Feiertag: geschlossen 

Vöglthen - Grillparzerstraße/Roseggerstraße - Dr. Rotter-Straße: Glas, Metall 

BITTE ACHTEN SIE AUF DIE SORGFÄLTIGE TRENNUNG UND STELLEN SIE KEINE SACHEN 
NEBEN DEN CONTAINERN AB.  

 

Strauch- und Grünschnitt 

Größere Mengen an Strauch- und Grünschnitt: Bitte um telefonische Terminvereinbarung wegen 

Anlieferung zum Sammelplatz: Parkplatz neben Spielplatz unter 62355-13 (Bauamt) 

Hundekot-Spender 

Brücke Schützenweg Naturerlebnis-Park – Naturerlebnis-Park-Eingang Geymannstraße – Kurpark 

Valentin-Zeileis-Straße – Kurpark öffentliches WC – Brunnen Hauptplatz – Kreuzung Wanderweg-

Spitzermühlestraße, Wanderwegeingang Wald Waldesruh – Wanderweg bei Brücke Keplerstraße – 

Vorplatz Gemeindeamt 

Glas-Container 
 

JA 
Hohlglas getrennt nach Weiß- Buntglas,   

zB Einwegflaschen, Marmeladegläser, Gurken-

gläser, Einsiedegläser, leere Medikamenten-

fläschchen 

 

NEIN 
Flachglas, Spiegelglas, Kristallglas, Drahtglas 

Metall-Container 
 

Metall wie zB: Alu-Dosen, Weißblechdosen, Kronenkorken, Alu-Verschlüsse, Metalldeckel, Alufolie, 

Bindedraht, Blechgeschirr, Aludeckel von Joghurtbechern 

Papier-Tonne bzw. Papier-Container ab Haus 

 

JA 
Briefkuverts, Briefpapier, Broschüren, Bücher, 

Computerpapier, Geschenkpapier, Hefte, Kartons, 

Kataloge, Notizzettel, Packpapier, Postkarten, 

Prospekte Recyclingpapier, Schachteln, 

Schreibpapier, Zeitschriften, Zeitungen, 

Zementsäcke 

 

 

NEIN 
Alufolie, Fotos, Geschenkfolie, Hygienetücher, 

Kaffee-Vakuumverpackungen, Kohlepapier, 

Kosmetiktücher, Küchentücher, Pergamentpapier, 

Milch- und Getränkepackerl, Tapeten, 

Selbstdurchschreibendes Papier, Taschentücher, 

Thermopapier, Trägerpapier von Aufklebern, 

Verklebtes Papier, Verschmutztes Papier, 

Wachspapier, Zellophan 

 

Größere Mengen an Altpapier, Kartonagen,.... können kostenlos im Altstoffsammelzentrum Grieskirchen 

abgegeben werden.  

Öffnungszeiten Altstoffsammelzentrum Grieskirchen: 

Montag: 8.00-12.00 Uhr     Dienstag: 8.00-12.00 Uhr, 13.00-17.00 Uhr 

Freitag: 8.00-12.00 Uhr, 13.00-18.00 Uhr  Samstag: 8.00-12.00 Uhr 


