Abfuhrtermine 2020

	Restmüll			Altpapier- Container	-	6 11 6 1	Straßenkehrung
Monat	Freitag		Altpapier		Biotonne	Gelber Sack	Groß - Sg Klein - Sk
	3-wöchig	6-wöchig	Donnerstag		Montag	Dienstag	Groß: Gallspach Klein: Ortszentrum
Dez. 2019	20.12.			23.12.	02.12. 16.12.		
	20.12.			25.12.	30.12.	31.12.	
Jänner	10.01.	10.01.			13.01.		
	31.01.		16.01.	16.01.	27.01.		
Februar					10.02.	11.02.	
	21.02.	21.02.		17.02.	24.02.		
März	13.03.		12.03.	12.03.	09.03.		Sg: 09.03. Sg: 10.03.
Mai Z	13.03.		12.03.	12.03.	23.03.	24.03.	Sg: 11.03.
	03.04.	03.04.		4404	06.04.	24.03.	Sg: 12.03.
April				14.04.	20.04.		Sg: 14.04.
	24.04.		07.05.	07.05.	04.05.	05.05.	Sk: 05.05.
Mai	15.05.	15.05.			18.05.		
	05.06.				FR 29.05.		
Juni	03.00.			08.06.	15.06.	16.06.	Sg: 09.06.
	26.06.	26.06.	02.07	02.07	29.06.	10.00.	
Juli			02.07.	02.07.	13.07.		
	17.07.				27.07.	28.07.	Sk: 28.07.
August	07.08.	07.08.		03.08.	10.08.		
	28.08.		27.08.	27.08.	24.08.		
September					07.09.	08.09.	Sk: 01.09.
September	18.09.	18.09.		20.00	21.09.	00.07.	
	00.10			28.09.	05.10.		6 12 12
Oktober	09.10.		22.10.	22.10.	19.10.	20.10.	Sg: 13.10.
	30.10.	30.10.			02.11.		Sg: 03.11.
November	20.11.			23.11.	16.11.		
	_3				30.11.	01.12.	
Dezember	11.12.	11.12.	47.40	47.42	14.12.	01.12.	
			17.12.	17.12.	28.12.		

ABFALLENTSORGUNGSKALENDER 2020

der Marktgemeinde Gallspach

STRASSENKEHRUNG

Alle Hausbesitzer werden gebeten, am Tag vor der Kehrung (besonders vor der Frühjahrskehrung am 09.03., 10.03., 11.03. und 12.03.2020), die Gehsteige zu säubern, wobei der Schmutz auf die Straße gekehrt werden kann.

CONTAINERSTANDPLÄTZE

Bauhof: Glas, Metall, Strauch- u. Grünschnitt, Alttextilien, Batterien

Öffnungszeiten Containerstandplatz Bauhof: Montag-Samstag: 7-20 Uhr, Sonn- u. Feiertag: geschlossen

Vöglthen - Grillparzerstraße/Roseggerstraße - Dr. Rotter-Straße: Glas, Metall

BITTE ACHTEN SIE AUF DIE SORGFÄLTIGE TRENNUNG UND STELLEN SIE KEINE SACHEN NEBEN DEN CONTAINERN AB.

Strauch- und Grünschnitt

Größere Mengen an Strauch- und Grünschnitt: Bitte um telefonische Terminvereinbarung wegen Anlieferung zum Sammelplatz: Parkplatz neben Spielplatz unter 62355-13 (Bauamt)

Hundekot-Spender

Brücke Schützenweg Naturerlebnis-Park – Naturerlebnis-Park-Eingang Geymannstraße – Kurpark Valentin-Zeileis-Straße – Kurpark öffentliches WC – Brunnen Hauptplatz – Kreuzung Wanderweg-Spitzermühlestraße, Wanderwegeingang Wald Waldesruh – Wanderweg bei Brücke Keplerstraße – Vorplatz Gemeindeamt

Glas-Container

JA

Hohlglas getrennt nach Weiß- Buntglas, zB Einwegflaschen, Marmeladegläser, Gurkengläser, Einsiedegläser, leere Medikamentenfläschchen

NEIN

Flachglas, Spiegelglas, Kristallglas, Drahtglas

Metall-Container

Metall wie zB: Alu-Dosen, Weißblechdosen, Kronenkorken, Alu-Verschlüsse, Metalldeckel, Alufolie, Bindedraht, Blechgeschirr, Aludeckel von Joghurtbechern

Papier-Tonne bzw. Papier-Container ab Haus

JA

Briefkuverts, Briefpapier, Broschüren, Bücher, Computerpapier, Geschenkpapier, Hefte, Kartons, Kataloge, Notizzettel, Packpapier, Postkarten, Prospekte Recyclingpapier, Schachteln, Schreibpapier, Zeitschriften, Zeitungen, Zementsäcke

NEIN

Alufolie, Fotos, Geschenkfolie, Hygienetücher, Kaffee-Vakuumverpackungen, Kohlepapier, Kosmetiktücher, Küchentücher, Pergamentpapier, Milch- und Getränkepackerl, Tapeten, Selbstdurchschreibendes Papier, Taschentücher, Thermopapier, Trägerpapier von Aufklebern, Verklebtes Papier, Verschmutztes Papier, Wachspapier, Zellophan

Größere Mengen an Altpapier, Kartonagen,.... können **kostenlos** im Altstoffsammelzentrum Grieskirchen abgegeben werden.

Öffnungszeiten Altstoffsammelzentrum Grieskirchen:

Montag: 8.00-12.00 Uhr Dienstag: 8.00-12.00 Uhr, 13.00-17.00 Uhr

Freitag: 8.00-12.00 Uhr, 13.00-18.00 Uhr Samstag: 8.00-12.00 Uhr